
Sandra börjar som omsorgssköterska

Valla Djurklinik

Tiden går fort. Det känns inte som det var så 
länge sedan jag skrev ledaren för infobladet 
”Vår och sommar”, men snart är det höst och 
sedan vinter. Jag brukar försöka hålla mig till 
säsongsbetonad information och annat aktuellt 
i min ledare. Ibland känns det negativt att  
skriva om vilka risker våra djur löper, men jag 
är väl yrkesskadad. Det är ju ofta resultatet av  

de riskerna jag möter på jobbet. Ormarna är 
relativt köldtåliga och kan påträffas så sent som 
i november. Håll hunden i stillhet och kontakta 
din veterinär är det korta rådet vid ormbett! Och 
så har vi svampen. Varje säsong innehåller ett 
antal svampförgiftningar. Svampar som är giftiga 
för oss människor är vanligtvis giftiga även för 
hundar. Snabbt till veterinär är en fördel vid all 
förgiftning. Hinner man kräka hundarna innan 
det giftiga passerat till tarmen (där upptaget av 
giftet sker) är det en stor fördel. Torra tassar 
vid kyla och saltade vägar kan förebyggas 
med feta salvor. Finns massa olika att välja 
på i djuraffärerna. Men alla hundar behöver 
inte detta, bara de som uppenbart har problem 
med sprickor och torra trampdynor. Glykol 
(kylarvätska) är sött och gott men mycket giftigt! 
Choklad likaså! Presentsnören kan vara kul att 
äta (gäller nog främst katter), men kan ställa 
till stora problem i tarmen. Jaktskador kräver 
en bok för sig… Som sagt – det låter som allt 
är farligt, men tack och lov går de allra flesta 
djur obemärkta genom även dessa årstider!

På kliniken fortsätter vi att utveckla 
verksamheten. Under hösten och vintern 
bygger vi om och nyinvesterar i vårt tandläkeri, 
med bland annat en digital tandröntgen och 
utökad kompetens. Tandproblem hos både 
hund och katt är relativt vanliga. Målet med vår 
investering är att erbjuda en snabbare och mer 
komplett behandling av olika tandproblem. Vårt 
laboratorium kommer också att kompletteras 
med ytterligare analysutrustning. Snabb 
tillgång till olika provsvar är en viktig del vid 
många olika sjukdomar.  Sist men inte minst 
har vi fortfarande en god tillväxt. Vi är otroligt 
glada över att så många djurägare väljer att 
komma till oss. För att kunna tillgodose den 
ökade efterfrågan och vid behov kunna erbjuda 
vård snarast möjligt, kommer vi att rekrytera 
ytterligare veterinär under hösten.  Vår ambition 
är att ge bästa möjliga vård till alla sällskapsdjur 
i vår region. Vi hoppas att vi levt upp till detta för 
ditt djur och att du har varit nöjd med besöket! 

Björn Lindevall, VD och veterinär

Informationsblad höst & vinter 2010/2011

Från 1 oktober har vi inrättat en ny tjänst på 
Valla Djurklinik. Sandra Lövgren börjar då 
som omsorgssköterska. Fram till dess jobbar 
Sandra som tillförordnad förman på polikliniken. 
Hennes nya roll hos oss innebär att vi förbättrar 
vår service gentemot våra kunder ytterligare. 
En viktig uppgift för Sandra kommer att vara att 
hålla kontakten med djurägare till djur som varit 
inskrivna hos oss och djur som behöver komma 
ofta för kontroller. Det är mycket viktigt att fall 
med stora ingrepp följs upp på ett bra sätt så att 
återhämtningen sker på bästa möjliga sätt för 
både djur och djurägare. För att åstadkomma 
det är det bra att få möta samma person från 
gång till gång. Sandra kommer även att ha 
hand om  hundar och  katter som behöver gå 
ner i vikt, vaccinationer, kloklippningar od.

Intresserad av vårt jobb?
Efterfrågan på djurskötare och veterinärer är stor idag. Vill du arbeta 
med djur och för deras välmående finns det olika vägar att välja. I Skara 
(Västergötland) finns en djursjukskötarutbildning på universitetsnivå. 
Den är på 3 år och drivs av Sveriges Lantbruksuniversitet. På Svalöfs 
gymnasium i Svalöv (Skåne) finns en ny djursjukvårdarutbildning med 
inriktning på smådjur. Det är en 2-årig yrkeshögskoleutbildning.
Vill du bli veterinär är det 5,5 års studier på veterinärprogrammet i 
Uppsala som gäller som basutbildning. 
På gymnasienivå finns det flera olika utbildningar med inriktning på 
djurvård och djursjukvård,  bland annat på Himmelstalundsgymnasiet 
i Norrköping och Gamlebygymnasiet i Gamleby.
Dessutom finns det ett stort utbud av vidareutbildningar. På Valla 
Djurklinik tycker vi att det är viktigt med vidareutbildning av all 
personal för att hålla kompetensen på topp.

Information om utbildningarna finns på:
www.slu.se/sv/utbildning
www.onnestadsgymnasiet.se
www.gymnasieguiden.se

LEDAREN: 



Friskvård och sjukvård

För din bästa vän

Kort om kliniken.
Öppettider: Måndag - fredag 8.00-18.00.  
Jourmottagning: Vardagar 8.00-21.30. 
Lördag, söndag och storhelger 9.00-18.30. 
 
Personal finns på plats dygnet runt, så att inneliggande djur aldrig 
behöver tillbringa en natt utan tillsyn.

Drop-in för vaccinationer:
Måndag - fredag 8.00-18.00. 
Gäller ej rabies- och leptospiravaccin eller om det är första gången 
djuret vaccineras på Valla Djurklinik, då undersöks djuret av veterinär. 
Tänk också på att ditt djur måste vara friskt då det vaccineras. 

Många av våra kunder ser bara väntrum och mottagningsrum, men 
bakom kulisserna händer det mycket. Här finns operationssalar, 
tandläkaravdelning, röntgen- och ultraljud, laboratorium, vård- och 
infektionsavdelningar, personalrum och sist men inte minst Valla 
HundRehab.

Vi erbjuder informationskvällar för grupper som är intresserade av 
att se hela kliniken och att få information om t ex hund eller kattvård. 
Besöken anpassas efter era önskemål. 
För mer info, fråga i receptionen eller ring 013-315440.

Gå gärna in på vår hemsida. Där kan du läsa mer om klinikens alla 
avdelningar, tips och råd om årets säsonger, allmäninformation om 
vanliga behandlingar och problem till exempel vaccinationer, ID-
märkning eller magproblem.

Tel: 013-315440, info@valladjurklinik.se, www.valladjurklinik.se, Westmansgatan 21, 582 16 Linköping.

 
 
Våra husdjur  är beroende av oss människor för att 
få sina behov tillgodosedda och det är vi  som har 
ansvaret att i största möjliga mån hjälpa dem att 
hålla sig friska och skadefria. Det finns mycket vi 
kan göra för att hjälpa våra djur med detta. 
 
Rätt fodermängd och ett balanserat näringsintag går hand 
i hand med våra husdjurs livskvalitet och hälsa. Behoven 
varierar mycket; från ung till gammal, från små till stora raser, 
från mycket aktiva till mer stilla djur. Det finns ett väldigt stort 
utbud av foder till våra djur på marknaden idag och det är inte 
lätt att veta vad som är bra och vad som är dåligt. På Valla 
Djurklinik finns personal med goda kunskaper i näringslära 
och vi hjälper er att hitta rätt foder för just ert djur. 

Motionen är också en viktig del i hur du håller ditt djur i form. 
Har du en överviktig hund eller katt hjälper vi dig att räkna ut 
ditt djurs idealvikt och att lägga upp ett viktminskningsprogram 
med rätt kost och motion. På Valla HundRehab finns en pool 
där du själv kan simma din hund. Simning är bra träning för 
våra hundar. Att hålla sin hund slank och vältränad är också 
det bästa sättet att minska risken för det vanliga ledproblemet 
artros.

Genom att massera våra hundar regelbundet kan vi hjälpa 
dem att bibehålla sin rörlighet upp i hög ålder och bidra till att 
förebygga muskelrelaterade problem. En hund med förkortad 
eller stram muskulatur får sämre rörlighet och kan också få 
ont i muskler och leder, medan en väl fungerande hund har 
naturlig elasticitet och smidighet. Nästan alla hundar tycker om 
att få massage. Att massera sin hund ger en stund av trevlig 
samvaro med närhet och trygghet, samtidigt mjukas hundens 
muskler upp och möjligheten ökar att den slipper skador när 
ni tränar eller arbetar. En hund med god muskulatur och

kondition får större motståndskraft mot sjukdomar och tål 
påfrestningar bättre. På Valla HundRehab kan vi visa hur 
man masserar sitt djur på ett bra sätt.

Att vaccinera sitt djur är en självklar del i friskvården. Flera 
allvarliga sjukdomar kan förebyggas med vaccination, till 
exempel kennelhosta, valpsjuka, hund- och kattpest. 

Tandsten är vanligt hos hundar och katter, särskilt hos äldre 
djur. Tandstenen bildas av förkalkad plack. Tandstenen kan 
i sin tur leda till tandköttinflammationer och tandlossning. 
Förebyggande tandvård är viktigt för undvika sådana problem 
hos våra djur. Plack går att borsta bort. Det motverkas också 
av att hundar tuggar på ben eller annat som motionerar tänder 
och tandkött. Vi rekommenderar att alla hund och kattägare 
ser över sitt djurs tänder och borstar dem varje dag. Vid den 
årliga vaccinationen ser vi alltid över ditt djurs munhälsa. 
Borttagning av tandsten utför våra sköterskor vid behov. 

Rätt kost, regelbunden motion, bra tandvård, massage och 
vaccinationer, med friskvård undviker vi många problem och 
sjukdomar och ger våra djur ett friskt och bra liv.

Förebyggande vård


